



EMPRESA DE PARQUES Y EVENTOS DE ANTIOQUIA - ACTIVA



NIT 901.437.957-8

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

Periodo contable del 1 enero al 31 de marzo de 2023

Comparativo período enero 1 al 31 de marzo 2023 - 2022

(Cifras expresadas en pesos colombianos)

	Nota	2023	2022	Variación en Pesos	Variación en %
RESULTADO OPERACIONAL					
Venta de Servicios	Nota 28	490.114.302,25	281.752.562	208.361.740,71	73,95%
Administración de Proyectos		269.439.024,65	60.921.524	208.517.500,77	342,27%
Organización de eventos		288.895.991,60	269.811.378	19.084.613,60	7,07%
Devoluciones, Rebajas y Dscptos en Venta de Servicios		-68.220.714,00	-48.980.340	-19.240.373,66	39,28%
Ingresos x Servicios		490.114.302	281.752.562	208.361.741	-315,54%
Gastos de Administración	Nota 29	-1.259.598.194,61	-934.257.515	-325.340.679,54	34,82%
Gastos de Ventas	Nota 29	-316.146.554,35	-328.157.330	12.010.775,65	-3,66%
Gastos por Depreciación, Deterioro y Amortización	Nota 29	-5.477.619,00	-4.655.901	-821.718,00	100,00%
Utilidad o Pérdida Operacional		-1.091.108.066	-985.318.185	-105.789.881	10,74%
Otros ingresos	Nota 28	232.263.126,00	14.679.678	217.583.447,95	1482%
Ingresos Financieros		209.938.189,52	10.443.403	199.494.787,00	1910,25%
Otros Ingresos Bienes Recibidos Sin Contraprestación- Cerro Tusa		22.324.936,00	0	22.324.936,00	100,00%
Ingresos Diversos (recuperaciones)		0,48	4.236.276	-4.236.275,05	-100,00%
Otros Gastos	Nota 29	-31.926.439,58	-255.522	-31.670.917,72	12394,60%
Otros Gastos Financieros		-235.950,00	-254.379	18.428,89	-7,24%
Gastos Diversos		-31.690.489,58	-1.143	-31.689.346,61	100,00%
Devolución, rebajas y descuentos en ventas de servicios		-134.214,00	0	-134.214,00	100,00%
Perdida		-890.905.593	-970.894.028	79.988.435	-8,24%
Resultado Integral del Periodo					
 					
DERLIS MARTINEZ TAPIAS Gerente C.C. 71.332.699					
BEATRIZ ELENA RESTREPO ACEVEDO Contadora TP 113483-T					